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 قطاع المصارف والخدمات المالية

 الإنماء

حيث حقققص فقارقح ربق   1122عام عن النتائج المالية للربع الرابع من  مصرف الإنماءأعلن 

% عن الفترة المماثلة من العام السابص وبقالقتقالقح 2266مليون ريال بارتفاع بلغ  682قدره 

% عقن 21مليون ريال بارتفاع  2,279اختتم البنك نتائجه السنوية بتحقيص فارح رب  قدره 

 العام السابص6 

% عقن 861ملقيقون ريقال بقارتقفقاع  081مبلغ  1122بلغت الأرباح التشغيلية للربع الرابع من 

نفس الفترة من العام السابص نتيجة ارتفاع فارقح القدخقن مقن اماقتقاقمقار والقتقمقويقن بق 

 مليون ريال وكذلك ارتفاع دخن أتعاب الخدمات المصررية6 202% ليصن الى 062

% عقن 2261مليون ريال بقارتقفقاع ققدره  3,063مبلغ  1122وبلغت الأرباح التشغيلية لعام 

% حقيقث بقلقغقت 21العام السابص ناتج من ارتفاع فارح الدخن من اماتامار والتموين بق 

 مليون ريال ودخن أتعاب الخدمات المصررية ودخن تحوين العملات6 2,279

% 2261بقق  1122وقد اجن مصرف الإنماء ارتفاعًا رح مصاريف العمليات خقلال القعقام 

وذلك بشكن رئيسح من ارتفاع مخصص خسائر امئتمان ومخقصقص ققيقمقة القمقو قودات 

 المالية الأخرى بالإضارة إلى ارتفاع المصاريف العمومية والإدارية6

% عقن القعقام 2162مليون ريقال بقانقخقفقا   6,468مبلغ  1122بلغت اماتامارات بنهاية 

مقلقيقون ريقال لقيقبقلقغ إ قمقالقح  56,570% لتبلغ 262السابص وارتفعت محفظة القرو  بق 

% عقن القعقام السقابقص رقح حقيقن 160ملقيقون ريقال بقارتقفقاع  88,725مو ودات المصرف 

 مليون ريال6  65,542% عن العام السابص لتبلغ 2166ارتفعت ودائع العملاء بق 

 601مليون ريال و اءت أعلى من توقعاتنا القبقالقغقة  682أرباح المصرف للربع الرابع بلغت 

% وهو نفس معقدل 262% 6 ويبدوا أن تباطؤ نمو القرو  قد ااتقر حول 268مليون بق 

%  2166بينما ااتمر تباطؤ نمو الودائع ليصن القى  1122النمو السنوي للربع الاالث من 

بفعن انخفا  الإيرادات الحكومية وإفدار السندات المحلية 6 ونعتقد أن ااتمقرار افقدار 

السندات الحكومية ايضغط على الودائع رح القطاع المصررح ، من  انب آخر رقنن أثقر 

ررع الفائدة من المتوقع أن يظهر رح الربقع الأول مقن القعقام القحقالقح بقانقعقكقااقه عقلقى 

 هامش العائد للمصرف 6

رح ضوء ذلك قمنا بمرا عة توقعاتنا القمقسقتقققبقلقيقة لأداء مصقرف الإنقمقاء لقلقسقنقوات  

القادمة من حيث الإيرادات ونمو القرو  والودائع ، وبالتالح ققمقنقا بقتقخقفقيق  القققيقمقة 

 ريامً للسهم6 28611ريال إلى  21621العادلة لسهم الإنماء من 
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 زيادة المراكز التوفية
 28611 القيمة العادلة )ريال(

 21622 )ريال( 1122يناير  11السعر كما رح 

 %1862 العائد المتوقع

  بيانات الشركة

 SE.1150 رمز تداول

 25.00 أابوع )ريال( 21أعلى اعر لق 

 11.80 أابوع )ريال( 21أدنى اعر لق 

 -18.5% التغير من أول العام

 62,710 أشهر )ألف اهم( 6متواط حجم التداول لق 

 18,225 الراملة السوقية )مليون ريال(

 4,860 الراملة السوقية )مليون دومر(

 1,500 الأاهم المصدرة )مليون اهم(

  %(2كبار المساهمين )أكار من 

 10.71% المؤاسة العامة للتقاعد

 10.00% فندوق اماتامارات العامة

 5.10% المؤاسة العامة للتأمينات ام تماعية

أسبوع 25حركة السهم خلال   

 تطور إجمالي دخل العمليات )مليون ريال( مع هامش الربح
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 المصدر: القوائم المالية للبنك، تقديرات أبحاث البلاد المالية

 المصدر: القوائم المالية للبنك، تقديرات أبحاث البلاد المالية

ديسمبر  -نهاية العام المالح   1121A 1122E 1122F 1120F 

  118226  118222  888012  818821 إ مالح المو ودات )مليون ريال(

  028201  288821  228211  218118 إ مالح الودائع )مليون ريال(

  208101  228622  228201  268260 فارح القرو  )مليون ريال(

  28021  08222  28128  88162 اماتامارات8 فارح )مليون ريال(

%6662 هامش العائد  6622%  6616%  6621%  

%11 فارح القرو  / الودائع   82%  81%  11%  

 1618 1612 1612 2688 معدل التغطية

%162 القرو  الغير عاملة / إ مالح القرو   168%  161%  261%  

 8622 21611 21610 21610 مضاعف الربحية

%162 عائد التوزيعات  162%  261%  261%  

 1601 1680 1616 2612 مضاعف القيمة الدرترية

%26 نمو فارح دخن العمومت الخافة  21%  21%  22%  

http://www.twitter.com/AlbiladCapital
https://www.youtube.com/channel/UC4_HMjXlQpVHOzx0ZTEt15A
https://www.linkedin.com/company/albilad-capital
https://plus.google.com/b/106565436579351885989/106565436579351885989/about
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 قطاع المصارف والخدمات المالية

 الجزيرة

 *أرقام تقديرية

 نهائية للقوائم المالية6ال قد تختلف طريقة عر  بيانات القوائم المالية رح التقرير عن الطريقة التح تتبعها الشركة6 ولكن م تأثير من هذا امختلاف على النتيجة

 النمو *Q4 2014 Q4 2015 قائمة الدخن )مليون ريال(

% 161  262  211 دخن العمومت الخافة  

%(6262)  21  26 مصاريف العمومت الخافة  

% 7.1  175  135 صافي دخل العمولات الخاصة  

% 2161  222  212 امتعاب والراوم، فارح  

% 6161  62  11 متا رة العملات، فارح  

%(2261)  12  12 أخرى  

% 8.5  787  725 إجمالي دخل العمليات  

% 2161  212  221 رواتب ومصاريف الموظفين  

% 2861  62  62 مصاريف إيجار   

% 1161  11  11 اماتهلاكات والإطفاءات  

% 168  11  82 مصاريف إدارية وعمومية أخرى  

% 7.8  674  674 صافي الدخل قبل المخصصات  

%(0161)  21  02 مخصصات  

% 54.6  347  331 صافي الدخل بعد المخصصات  

(6) الحصة رح دخن )خسارة( شركة زميلة  (1)  1162 %  

% 54.3  384  332 صافي الدخل القابل للتوزيع  

    

 النمو *Q4 2014 Q4 2015 قائمة المركز المالح )مليون ريال(

% 6261  118220  228681 نقد وأرفدة لدى مؤاسة النقد والمؤاسات الأخرى  

%(2162)  28128  88162 اماتامارات بالصارح  

% 262  228201  268260 قرو  والف بالصارح  

% 860  28208  28211 فارح المو ودات الاابتة  

% 2161  28811  28122 مو ودات أخرى  

% 4.7  888721  878842 إجمالي الموجودات  

    

% 61261  262  66 مطلوبات لدى مؤاسة النقد والمؤاسات المالية الأخرى  

% 2166  228211  218118 ودائع العملاء  

% 2661  68121  68121 مطلوبات أخرى  

% 57.4  448181  428423 إجمالي المطلوبات  

% 260  218211  208161 حقوق المساهمين  

% 4.7  888721  878842 إجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين  

 المصدر: القوائم المالية للبنك، تقديرات أبحاث البلاد المالية
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 قطاع المصارف والخدمات المالية

 الجزيرة

 نهائية للقوائم المالية6ال قد تختلف طريقة عر  بيانات القوائم المالية رح التقرير عن الطريقة التح تتبعها الشركة6 ولكن م تأثير من هذا امختلاف على النتيجة

A ،رعلية :E ،تقديرية :F6متوقعة : 

 1126A 1121A 2015E 1122F 1120F قائمة الدخن )مليون ريال(

  68611  18821  18221  18182  18112 دخن العمومت الخافة

  688  611  111  122  282 مصاريف العمومت الخافة

  28411  28168  28274  28771  58831 صافي دخل العمولات الخاصة

  082  286  211  612  106 امتعاب والراوم، فارح

  221  211  216  20  62 متا رة العملات، فارح

  212  12  82  12  212 أخرى

  38447  38615  38743  28427  28274 إجمالي دخل العمليات

  811  022  211  260  116 رواتب ومصاريف الموظفين

  222  261  211  218  11 مصاريف إيجار 

  112  282  221  221  221 اماتهلاكات والإطفاءات

  620  611  611  182  122 مصاريف إدارية وعمومية أخرى

  28617  28727  58744  58631  58284 صافي الدخل قبل المخصصات

  612  110  181  221  101 مخصصات

  28535  58724  58687  58273  58751 صافي الدخل بعد المخصصات

(21) الحصة رح دخن )خسارة( شركة زميلة  (1)  (21)  (21)  (21)  

  28525  58754  58677  58246  58771 صافي الدخل القابل للتوزيع

      

 1126A 1121A 2015E 1122F 1120F قائمة المركز المالح )مليون ريال(

  128112  128828  118220  228681  18112 نقد وأرفدة لدى مؤاسة النقد والمؤاسات الأخرى

  28021  08222  28128  88162  28611 اماتامارات بالصارح

  208101  228622  228201  268260  118111 قرو  والف بالصارح

  18111  28812  28208  28211  28102 فارح المو ودات الاابتة

  18182  28180  28811  28122  28121 مو ودات أخرى

  448143  468514  888721  878842  438775 إجمالي الموجودات

      

  122  112  262  66  112 مطلوبات لدى مؤاسة النقد والمؤاسات المالية الأخرى

  028201  288821  228211  218118  118026 ودائع العملاء

  18110  18681  68121  68121  68112 مطلوبات أخرى

  748446  738677  448181  428423  648544 إجمالي المطلوبات

  118821  118011  218211  208161  228861 حقوق المساهمين

  448143  468514  888721  878842  438775 إجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين

 المصدر: القوائم المالية للبنك، تقديرات أبحاث البلاد المالية
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 قطاع المصارف والخدمات المالية

 الجزيرة

 شرح نظام التصنيف رح البلاد المالية

لاوة على ذلك، يقوم نظام التقييم وع تستخدم البلاد المالية هيكن التقييم الخاص بها من ثلاث طبقات وتعتمد التوفيات على البيانات الكمية والكيفية التح يجمعها المحللون6

 الهبوط6/ودلدينا بندراج الأاهم المغطاة ضمن إحدى مناطص التوفية التالية بناءً على اعر الإغلاق ، والقيمة العادلة التح نحددها، وإمكانية الصع

 شهر6 21-1%، نتوقع أن يصن اعر السهم للقيمة العادلة خلال رترة زمنية 21القيمة العادلة تزيد على السعر الحالح بأكار من   :زيادة المراكز

 شهر6 21-1%، نتوقع أن يصن اعر السهم للقيمة العادلة خلال رترة زمنية 21القيمة العادلة تزيد أو تقن عن السعر الحالح بأقن من    حياد:

 شهر 6 21-1% ، نتوقع أن يصن اعر السهم للقيمة العادلة خلال رترة زمنية 21القيمة العادلة تقن عن السعر الحالح بأكار من   تخفيض المراكز: 

وف ظر لم يتم تحديد قيمة عادلة منتظار مزيد من التحلين أو البيانات أو قوائم مالية تفصيلية أو و ود تغيير  وهري رح أداء الشركة أو تغير تحت المراجعة:

 السوق أو أية أاباب أخرى خافة بأبحاث البلاد المالية6

 

 البلاد المالية
 

 خدمة العملاء
 clientservices@albilad-capital.com البريد املكترونح:

 1888 – 116 – 22 – 122+ الإدارة العامة:

 1112 – 222 – 811 الهاتف المجانح:
 
 
 
 

 إدارة الأفول
 abicasset@albilad-capital.com البريد املكترونح:

 6280 – 290 – 22 – 122+  هاتف:
 
 

 

 
 
 

 إدارة الأبحاث والمشورة
 research@ albilad-capital.com البريد الإلكترونح:

 6250 – 290 – 22 – 122+  هاتف:

 capital.com/research-www.albilad الموقع على الشبكة:

 

  إدارة الوااطة
 abicctu@albilad-capital.com البريد املكترونح:

 6230 – 290 – 22 – 122+  هاتف:

 

 المصررية اماتامارية
 investment.banking@albilad-capital.com البريد املكترونح:

 6256 – 290 – 22 – 122+  هاتف:

 إخلاء المسؤولية

لقيقة ومقديقريقهقا ومقوظقفقيقهقا م لقمقابذلت شركة البلاد المالية أقصى  هد للتأكد من أن محتوى المعلومات المذكورة رح هذا التقرير فحيحة ودقيقة ومع ذلك رنن شركة البلاد ا

 6عن ذلكجة يقدمون أي ضمانات أو تعهدات فراحة أو ضمناً بشأن محتويات التقرير وم يتحملون بطريقة مباشرة أو غير مباشرة أي مسؤولية قانونية نات

الأغقرا  دون القمقوارقققة القخقطقيقة  مقن م يجوز إعادة نسخ أو إعادة توزيع أو إراال هذا التقرير بطريقة مباشرة او غير مباشرة لأي شخص آخر أو نشره كلياً أو  قزئقيقاً لأي غقر  

  6المسبقة من شركة البلاد المالية

 كما نلفت امنتباه بأن هذه المعلومات م تشكن توفية بشراء أو بيع أوراق مالية أو متخاذ قرار ااتاماري6

 6يعتبر أي إ راء ااتاماري يتخذه المستامر بناءً على هذا التقرير اواءً كان كلياً أو  زئياً هو مسؤوليته الكاملة وحده

سقتقشقار ااقتقاقمقاري مقؤهقن ققبقن ى مليس الهدف من هذا التقرير أن يستخدم أو يعتبر مشورة أو خيارًا أو أي إ راء آخر يمكن أن يتحقص مستقبلا6 لذلك رنننا نقنقصق  بقالقر قوع إلق

 6اماتامار رح مان هذه الأدوات اماتامارية

 تحتفظ شركة البلاد المالية بجميع الحقوق المرتبطة بهذا التقرير6

file://Albilad.com/entfs/CorpFS_ABIC/Research%20and%20Advisory/www.albilad-capital.com/research

